
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO (CIG 
883014522C). DITTA SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO - 
S.P.A. DI TORINO - RINNOVO 

 

Determinazione n. 654 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
(CIG 883014522C). DITTA SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL 
LAVORO - S.P.A. DI TORINO - RINNOVO 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 

Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 

applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai 

sensi dell’art. 3, co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 

del 29.10.2015, successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 

12.3.2018 e n. 451 del 22.10.2019;  

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra fra quelli 

da assumersi nella forma di deliberazione;  

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 

regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 

fornitura di beni e servizi;  

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, sono da intendersi 

applicabili, per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni del 

regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’art. 113  

D. Lgs. 18.4.2016, n. 50 e dei regolamenti aziendali in vigore, attuative del  

D. Lgs. 50/2016; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 352 del 

28/03/2022 è stata aggiudicata procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato a SYNERGIE ITALIA – Agenzia per il 

lavoro S.p.a. di Torino, per 36 mesi decorrenti dalla data di effettivo avvio del contratto; 

- il relativo contratto ha avuto inizio in data 01/06/2022; 

- l’importo annuo è stato stimato in Euro 521.853,91; 

- il Disciplinare di Gara, all’art. 4.2 “Opzioni e rinnovi” prevede la facoltà, per la Stazione 

Appaltante, di rinnovare il contratto alle medesime condizioni, per 24 mesi; 

Determinazione n. 654 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con email del 19/05/2022 è stato chiesto al Responsabile della S.C. Personale, in qualità 

di D.E.C. (Direttore dell’Esecuzione del Contratto), di fornire indicazioni circa il 

permanere della necessità del servizio in parola e quindi dell’esercizio della facoltà di 

rinnovo per 24 mesi; 

- con email del 21/05/2025 è stata comunicata l'intenzione di avvalersi della facoltà di 

rinnovo del contratto; 

- con nota protocollo n. 17600 del 27/05/2025 è stata comunicata a SYNERGIE ITALIA 

AGENZIA PER IL LAVORO S.p.a. l’intenzione di esercitare quanto previsto dal 

Disciplinare di Gara all’art. 4.2 “Opzioni e rinnovi”, ossia di rinnovare il contratto alle 

medesime condizioni, per una durata di 24 mesi; 

- in data 27/05/2025 è pervenuta nota da SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO 

S.p.a. acquisita con protocollo n. 18190 del 30/05/2025 con la quale viene confermata la 

disponibilità alla prosecuzione del servizio; 

- con email del 03 e del 05/06/2025 è stato chiesto al D.E.C. di quantificare 

economicamente l’importo presunto di spesa per 24 mesi; 

- con email del 06/06/2025 la S.S. Amministrazione del Personale ha comunicato che 

l’importo presunto per 24 mesi ammonta ad Euro 261.740,48 (IVA compresa su 

remunerazione del servizio); 

RITENUTO pertanto di rinnovare il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato 

per 24 mesi, alle medesime condizioni contrattuali, per un importo presunto complessivo 

stimato in Euro 261.740,48 (IVA compresa su remunerazione del servizio) – CIG 883014522C; 

DATO ATTO che in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 

incentivazione di cui all’art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 

Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 

Commissario n. 498 del 22/11/2019:  

− verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad Euro 2.515,55;  

− il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione amministrativa; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

Determinazione n. 654 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

D E T E R M I N A: 

per tutto quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente richiamato 

1) di rinnovare il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato per 24 mesi, alle 
medesime condizioni contrattuali, a favore di SYNERGIE ITALIA – AGENZIA PER IL 
LAVORO S.p.a. di Torino (CIG 883014522C) con decorrenza dal 01/06/2025; 

2) di dare atto che l’importo complessivo presunto per 24 mesi ammonta ad Euro 261.740,48 
(IVA compresa su remunerazione del servizio); 

3) di attribuire l’onere presunto derivante dal presente provvedimento, pari ad  
Euro 261.740,48, al conto economico 03.10.04.32 (Prestazioni di lavoro interinale 
temporaneo sanitario) del budget finanziario n. 3 assegnato alla S.C. Amministrazione e 
Controllo – autorizzazione n. 45, come segue: 

Anno 2025:  

dal 01/06/2025 al 31/12/2025 

Euro 76.340,97 

Anno 2026 Euro 130.870,24 

Anno 2027: 

dal 01/01/2027 al 31/05/2027 

Euro 54.529,27 

 

4) di dare atto che in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019:  

• verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad Euro 2.515,55; 

• il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

5) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Personale per gli adempimenti 
conseguenti; 

6) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.acquistinretepa.it – sezione “Bandi di gara / Bandi” e sull’albo pretorio; 

7) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 654 in data 03/07/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 654 in data 03/07/2025


